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PROFESORADO: 

PROFESOR/A CATEGORÍA ÁREA DEPARTAMENTO CORREO ELECTRÓNICO 
Aguado Ferreira, Leticia PA6H Ingeniería Mecánica Ingeniería Mecánica laguado@usal.es 
Alonso Fernández, Benjamín PA6H Física Aplicada Física Aplicada b.alonso@usal.es 
Barbero Calzada, José Andrés PA6H Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jabarberoc@usal.es 
Barrios Simón, José Antonio TEU Mecánica de Fluidos Ingeniería Mecánica jabarrio@usal.es 
Blanco González, Miguel PA6H Mecánica de Fluidos Ingeniería Mecánica miblan@usal.es 
Calzada Domínguez, Augusto TEU Ingeniería de los Procesos de Fabricación Ingeniería Mecánica acd@usal.es 
Cruz Moretón, Fernando de la PA6H Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa moretti@usal.es 
Domínguez Lorenzo, Manuel COL Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica mdominguez1@usal.es 
Escuadra Burrieza, José TEU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jeb@usal.es 
Fernández Canelas, Jesús Ángel PA6H Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa canelas@usal.es 
Fuentes Castaño, José Simon PA6H Ingeniería Eléctrica Ingeniería Mecánica simon@usal.es 
García Martín, Felicísimo TEU Física Aplicada Física Aplicada fgm@usal.es 
García Martín, Roberto José COL Ingeniería Mecánica Ingeniería Mecánica toles@usal.es 

García Vasallo, Beatriz Contratado 
Doctor Electrónica Física Aplicada bgvasallo@usal.es 

González Fueyo, José Luis TU Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica fueyo@usal.es 

González Martín, Beatriz Contratado 
Doctor Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica Construcción y Agronomía bgonzalez@usal.es 

González Rodríguez, Luisa María Contratado 
Doctor Filología Inglesa Filología Inglesa luisagr@usal.es 

http://poliz.usal.es/politecnica/v1r00/?m=Tutorias


PROFESOR/A CATEGORÍA ÁREA DEPARTAMENTO CORREO ELECTRÓNICO 
Gutiérrez Tió, Jorge PA6H Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría Ingeniería Cartográfica y del Terreno jtio@usal.es 
Heres Cabal, Fernando TEU Ingeniería de los Procesos de Fabricación Ingeniería Mecánica fhc@usal.es 
Hernández Ramos, Pedro A. TEU Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía pedrohde@usal.es 
Hernández Rodríguez, Aurelio José PA3H Ingeniería de los Procesos de Fabricación Ingeniería Mecánica ahr@usal.es 
López Calvo, Manuel PA6H Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía mlcalvo@usal.es 

Lorenzo Fernández, Miguel Ángel Contratado 
Doctor Ingeniería Mecánica Ingeniería Mecánica mlorenzo@usal.es 

Lorenzo González, Cesáreo TEU Matemática Aplicada Matemática Aplicada cesareo@usal.es 

Matos Franco, Juan Carlos Contratado 
Doctor Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jcmatos@usal.es 

Meziani, Yahya Moubarak TU Electrónica Física Aplicada meziani@usal.es 
Morocho Martín, José PA6H Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía jmorocho@usal.es 
Muñoz Rico, Juan Ramón TEU Máquinas y Motores Térmicos Ingeniería Mecánica rico@usal.es 
Nieto Isidro, Susana TU Matemática Aplicada Matemática Aplicada sni@usal.es 
Ordad Oviedo, Francisco PA6H Física Aplicada Física Aplicada ordad@usal.es 
Ortiz Marco, Juan TEU Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía juanorti@usal.es 

Ospino Zúñiga, Justo Hernán Contratado 
Doctor Matemática Aplicada Matemática Aplicada j.ospino@usal.es 

Pérez Iglesias, José Luis TU Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática jpi@usal.es 
Rabanillo de la Fuente, Miguel Ángel PA6H Electrónica Física Aplicada rabanillo@rabanillo.com 
Ramos Calle, Higinio TU Matemática Aplicada Matemática Aplicada higra@usal.es 
Ramos de Castro, Teófilo TEU Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica tramos@usal.es 
Ramos Gavilán, Ana Belén TEU Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras Ingeniería Mecánica aramos@usal.es 
Redondo Melchor, Norberto PA6H Ingeniería Eléctrica Ingeniería Mecánica norber@usal.es 
Rodríguez Rodrigo, Rubén PA6H Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía rubenrodriguez@usal.es 
Rubio Cavero, Manuel Pablo COL Expresión Gráfica en la Ingeniería Construcción y Agronomía mprc@usal.es 
Toribio Quevedo, Jesús CU Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica Construcción y Agronomía toribio@usal.es 
Tovar Júlvez, Tomás Rafael PA3H Ingeniería Química Ingeniería Química y Textil manana@usal.es 
Trujillano Hernández, Raquel TU Química Inorgánica Química Inorgánica rakel@usal.es 
Zapatero Sánchez, Francisco PA6H Organización de Empresas Administración y Economía de la Empresa fzapatero@usal.es 
Zurrón Cifuentes, Oscar PA6H Física Aplicada Física Aplicada ozurronci@usal.es 
 


